Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 20 апреля 2016 г. N 41860

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ПРИКАЗ

от 17 марта 2016 г. N 106

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩАЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО

ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО

ТРАНСПОРТА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росжелдора от 24.05.2017 N 175, от 14.03.2022 N 125,

от 27.10.2022 N 579)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии
коррупции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1670, N 23, ст.
2892, N 28, ст. 3813, N 49 (ч. VII), ст. 6399; 2014, N 26 (ч. II), ст. 3520, N 30 (ч. II), ст. 4286; 2015, N 10,
ст. 1506) приказываю:

1. Утвердить перечень должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством
железнодорожного транспорта, при назначении на которые и при замещении которых граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень), согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Росжелдора от 29 апреля 2014 г. N 150 "Об
утверждении перечня должностей, замещаемых на основании трудового договора в
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством
железнодорожного транспорта, при назначении на которые и при замещении которых граждане
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Минюстом
России 17 июня 2014 г., регистрационный N 32688).

3. Административно-кадровому управлению (А.М. Беспалов), руководителям
подведомственных организаций внести соответствующие изменения в трудовые договоры с
работниками, замещающими должности, указанные в Перечне, в части, касающейся положений

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603C2B4719F0441A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A28431DF4411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A2A461CF3411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A2D451DF3461A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB39B6E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603F2F431BFA401A0BCD0F4370FD17B624FC194028A0D265B5977B078BFB54JEB

об обязанности предоставления ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и об
ответственности за невыполнение данной обязанности.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя
В.Ю.ЧЕПЕЦ

Приложение
к приказу Росжелдора

от 17 марта 2016 г. N 106

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩАЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ ТРУДОВОГО

ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО

ТРАНСПОРТА, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ
КОТОРЫХ ГРАЖДАНЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказов Росжелдора от 24.05.2017 N 175, от 14.03.2022 N 125,

от 27.10.2022 N 579)

I. Федеральные государственные бюджетные образовательные

учреждения высшего профессионального образования

1. Ректор

2. Проректор

3. Главный бухгалтер

II. Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования

детей "Центральный дом детей железнодорожников"

1. Директор

2. Заместитель директора

3. Главный бухгалтер

III. Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение "Учебно-методический центр

consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603C2B4719F0441A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A28431DF4411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B
consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A2A461CF3411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B

по образованию на железнодорожном транспорте"

1. Директор

2. Заместитель директора

3. Главный бухгалтер

IV. Федеральное государственное бюджетное
учреждение культуры "Центральный музей железнодорожного

транспорта Российской Федерации"

1. Директор

2. Заместитель директора

3. Главный бухгалтер

V. Федеральное бюджетное учреждение "Регистр сертификации
на федеральном железнодорожном транспорте"

1. Руководитель

2. Заместитель руководителя

3. Главный бухгалтер

VI. Федеральное казенное учреждение "Управление
служебных зданий федеральных органов исполнительной власти

в области транспорта"

1. Руководитель

2. Заместитель руководителя

3. Главный бухгалтер

VII. Федеральное государственное предприятие "Ведомственная
охрана железнодорожного транспорта Российской Федерации"

(в ред. Приказа Росжелдора от 14.03.2022 N 125)

1. Генеральный директор

2. Заместитель генерального директора

3. Заместитель генерального директора - главный пожарный инспектор на
железнодорожном транспорте

4. Советник генерального директора

5. Советник генерального директора (руководитель проекта)

6. Помощник генерального директора

7. Главный бухгалтер

consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A28431DF4411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B

8. Заместитель главного бухгалтера

9. Главный инженер

10. Заместитель главного инженера

11. Начальник службы

12. Заместитель начальника службы

13. Начальник пресс-службы

14. Начальник центра

15. Заместитель начальника центра

16. Заместитель начальника центра - начальник службы

17. Начальник отдела

18. Заместитель начальника отдела

19. Начальник сектора

20. Эксперт (по закупкам)

21. Эксперт (по тендерной работе)

22. Директор филиала

23. Заместитель директора филиала

24. Главный бухгалтер филиала

25. Начальник отдела (по закупкам) в филиале

VIII. Федеральное государственное унитарное предприятие
"Крымская железная дорога"

(в ред. Приказа Росжелдора от 27.10.2022 N 579)

1. Генеральный директор

2. Первый заместитель генерального директора

3. Заместитель генерального директора

4. Главный инженер железной дороги

5. Главный бухгалтер

6. Начальник службы организации закупок

7. Заместитель начальника службы организации закупок - начальник отдела организации
закупок

8. Начальник отдела по договорной работе службы организации закупок

9. Начальник обособленного подразделения "Дирекция закупок и снабжения"

consultantplus://offline/ref=AF3B118F8AF93BBCBDD8CFB0E186F0603A2A461CF3411A0BCD0F4370FD17B624EE191824A2D67BB5946E51DABD18D9AE842ECE03053E33A059J7B

10. Заместитель начальника обособленного подразделения "Дирекция закупок и
снабжения"

11. Главный инженер обособленного подразделения "Дирекция закупок и снабжения"

12. Начальник отдела планирования поставок обособленного подразделения "Дирекция
закупок и снабжения"

13. Начальник отдела маркетинга и ценообразования обособленного подразделения
"Дирекция закупок и снабжения"

14. Начальник отдела координации поставок обособленного подразделения "Дирекция
закупок и снабжения"

15. Начальник отдела экономической безопасности

16. Заместитель начальника отдела экономической безопасности